河南医学高等专科学校文件

豫医专〔2014〕9号

河南医学高等专科学校

关于评选2014年优秀应届毕业生工作的通知
各系、各部门：

为全面贯彻落实党的教育方针，引导毕业生树立正确的世界观、人生观和价值观，激励广大学生健康发展、全面成才，成为德、智、体全面发展的社会主义事业的建设者和接班人，根据河南省教育厅《关于评选河南省普通大中专学校2014年优秀应届毕业生的通知》精神和《河南医学高等专科学校毕业生就业工作暂行规定》（豫医专〔2013〕49号）的有关规定，结合我校实际，现将评选2014年优秀应届毕业生工作的有关事项通知如下。

一、指导思想

通过表彰先进，树立典型，积极发挥优秀毕业生的示范引领作用，进一步激发毕业生献身祖国、服务社会的热情，树立面向基层、艰苦创业的观念，鼓励他们到祖国最需要的地方去建功立业，做符合祖国需要和市场需求的有用人才。

二、评选范围及比例

（一）评选范围

我校2014年全日制普通专科应届毕业生。

（二）评选比例

河南医学高等专科学校优秀应届毕业生的评选比例为本年度应届毕业生总人数的10%；河南省优秀应届毕业生的评选比例为本年度应届毕业生总人数的3%。

河南省优秀应届毕业生从学校优秀应届毕业生中评选。

三、评选条件

（一）坚持马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想，努力学习贯彻科学发展观，能够做共产主义远大理想和中国特色社会主义共同理想的坚定信仰者、科学发展观的忠实执行者、社会主义荣辱观的自觉实践者、社会和谐的积极促进者。

（二）积极参加学校组织的各项活动，遵守国家法律法规和学校各项规章制度，具有高尚的社会公德，各方面表现突出。

（三）学习目的明确，刻苦努力，成绩优秀，曾获得校级以上表彰，在校期间未受过纪律处分。

（四）热爱集体，关心同学，有较强的组织领导能力和良好的工作实绩，在各项活动中能起模范带头作用，在学生中有较高威信。

（五）身体健康，积极参加健康有益的文体活动，坚持体育锻炼，在校期间达到国家规定的体育锻炼标准。

（六）对响应国家号召，参加国家和我省组织实施的基层就业项目，自愿到基层、边远地区、贫困县和艰苦行业就业的毕业生，具有创业意识并积极开展创业实践活动的毕业生，在同等条件下优先评选。

四、评选程序和时间安排

（一）预选阶段

2014年1月2日—31日，各系按照优秀应届毕业生评选条件，以班级为单位组织评选。

2月1日—10日，各系对初评的优秀应届毕业生在本系范围内以适当方式进行公示。公示无异议后，于2月11日前将初评结果及相关材料报招生就业处。

（二）学校审查、公示阶段

2月12日—15日，招生就业处进行审查、公示。公示无异议后，2月20日前，招生就业处将评选结果提交学校审定。

（三）上报及审批阶段

2月26日前，招生就业处将学校审定的评选结果上报河南省教育厅审批。

五、报送材料

（一）《河南医学高等专科学校优秀应届毕业生审批表》（附件1）一式两份。

（二）《河南省普通大中专学校优秀应届毕业生审批表》（附件2）一式两份。

（三）《2014年优秀应届毕业生推荐名单汇总表》（附件3）纸质及电子版。

六、有关要求

（一）评选工作要坚持公开、公正、公平的原则，严格评选纪律。

（二）严格按照评选比例进行评选，不得超额。

（三）填写的相关材料，要做到内容真实，字迹工整，填写内容不得空缺。

（四）初评结果及有关材料要根据文件要求的时间准时报送。不得出现错报、漏报等问题。

（五）有关文件及表格可在招生就业处网页-“通知公告”栏里下载。

附件：1．河南医学高等专科学校优秀应届毕业生审批表
2．河南省普通大中专学校2014年优秀应届毕业生审

批表

3．2014年优秀应届毕业生推荐名单汇总表

                       2014年1月4日

附件1

河南医学高等专科学校优秀应届毕业生审批表
	姓 名

	性 别

	政治面貌

	出生年月

	系 别

	专业、班级

	学   号

	主

要
事
迹
主

要
事
迹

	班 级 意 见

辅导员签名：
                                   年    月    日

	所 在 系 意 见
	（盖章）
年    月    日

	学

校

意

见
	（盖章）
年    月    日

注：本表正反打印，一式二份，学校存档一份，装学生档案一份。
附件2
河南省普通大中专学校2014年优秀应届毕业生审批表

学校（盖章）：
	姓名

	性别

	政治面貌

	出生年月

	所在院（系）、专业

	学历层次

	主
要
事
迹

	主
要
事
迹

	院系意见
	学校意见

	年    月    日
	年    月    日

	省
教
育
厅
意
见
	                               年    月    日

注：1、“学历层次”指研究生、本科、专科、中专；

2、“主要事迹”一栏由院、系负责填写；

3、本表正反打印，一式二份，学校存档一份，装学生档案一份。

附件3

2014年优秀应届毕业生推荐名单汇总表
系名称：（盖章）
	序号
	姓名
	专业、班级
	学 号
	备注
	序号
	姓名
	专业、班级
	学 号
	备注

注：1.本系2014届毕业生为     人。按比例校级（10%）应报    人，实报    人；省级（3%）应报    人，实报    人。

2.请以“姓名”升序方式排序，省级优秀毕业生在备注栏里标明“省级”二字。

经 办 人：              联系电话：                          2014年   月   日

  河南医学高等专科学校办公室               2014年1月4日印发

PAGE
- 1 -